CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De quadragesima. Cap[itulum]. cxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Oppressum quem nullus medicorum curare potuerat: ab eo accessitus sua confertim oratione sanavit: t in ciuitate parisiensi multos languores a diversis infirmitatibus liberauit. Dñ autem rex eidem pro beneficii vicissitudine mulatas pecunias obtulit: nisi omnino recepit: nihil aliud p munere pergit: nisi vt in toto regno quicunque in carcensibus qualitercumque deteti libere liberetur: quod t factum est. Qui diebus aliquibus parisius residet: postquam obitu suu an gelo nunciante cognovit: egressus rube ad medium qui castrum naonis dicitur pperauit. Ibi in oratorio quondam inter manus sacerdotum domino seruientium expirauit. Admirabilis luce instar stelle in eius transitu ecclesia circumclusa: ibi sepultus est. id est februarij.

De sancto Juliano hospitatore
t confessore. Cap. cxi.

TAlianus cōfessor

qui a transeuntibus pro bono hospitio innocatur: qui et hospitator boni dicitur: utrumque parente ignoranter occidit. Eum enim existens suuens venationi insistens ceruum insequere tur: ceruns conuersus ei miraculo locutus p dicit: p patrem suum t matrem suam occidere debebat. Quod inueniens audiens timuit: t ne si bi prophetara contingerent ad regionem longe remotam latenter abscesserit: ubi cuidam principi adhesit: t tam strenue secum se habuit: p principem militie eum fecit: t quandam castellanam viduam in conjugem ei tradidit: t castellum pro dote accepit. Interea parentes iuliani pro amissione filii vagantes eum vbiq; solcete requirabant. Tandem ad castrum cui filius precerat deuenierunt. Easque iulianus abscesserat. Quos cum vero iuliani vidisset: t quinā essent inquisisset: t illi cuncta que de filio cōtigerant enarrassent: intellectus p viri sui parentes erāt: ut pote que hec aviro frequenter audierat. Post igitur benigne suscepit: t pro amore viri sui lectum eis dimisit: t ipsa sibi alibi cubile preparauit. Factoq; mane summo dulciculo castellana ad ecclesiam perrexit. Julianus rediens thalamum suum vrorem exercitaturus intravit. Et inueniens duos pariter dormientes: vrorem cu adultero suspicar: extracto gladio ambos pariter singulauit. Eiens autem dominum obulsa isti ab ecclesia redeunti: t admirans interrogauit: quinā essent illi: qui in suo lecto dormierent: que respondit parentes suos esse: quipsum dudum quequierant: quos honorifice suscepsero in suo thalamo collocauerat. Ille hoc audiens effectus exanimis amarissime flebat: t se miserum t patricidam exclamabat. Et dum conjugem vellere deserere pro penitentia peragenda: vrox omnino cum sequi proposuit: vt q

Tertius

fuerat secum particeps leticie fieret t doloris. Sicq; abeuntes iuxta fluvium vbi multi perlabant: hospitale fecerunt: in quo omnes pauperes hospitio recipiebant: t penitentiam peragebant: omnesq; inde itinerantes iulianus traxerat. Post multū temporis media nocte cū esset grauissimum gelu: audiuit iulianus vocem lugubrem: vt se traduceret inuocante. Qui cotius surrexit: t pauperem frigore deficiētem transuerxit: t accensu igne in domo sua calefacere fecit. Sed cum calefieri non posset: ipsum in lectorum suum portauit: t diligenter operauit. Post modicam horam qui infirmus t quasi prosus apparuerat: splendidus ad ethera descendit: t vale faciens hospiti suu: dixit q; ipm ad eum deus miserat: t peccatum suum sibi dismissum propter hospitalitatem nunciabat. Sic ille disparuit. Et iulianus cū vxore post modicum plenus sanctis operibus vitam finiuist: secundo idus februarij. Et quia fuit pauperū peregrinorum susceptor: inde a viatoribus p bono inuocatus hospitio dicitur Julianus cognomine hospitator.

De quadragesima. Cap. cxvii.

Quadragesima inci-

pitur a dominica qua cantatur Inuocauit me tc. et significat repus afflictionis: vbi ecclēsia que tot tribulationibus clamauerat Circūdederit me tc. Et postmodum inuocandum adulorū respitauerat dicens. Exurge domine tc. Esta misericordia in deum protectorem tc. Nunc se exaudiat ostēdit dicens Inuocauit me tc. Notandum autē q; quas dragesima quandoq; dicitur habere quadraginta dies: quādoq; quadragintaduo: quādoq; quadragesima: quandoq; vī trigesimā: em diuersos respectus. Dicitur autem esse quadragintā dierum: omnibus ipsius diebus computatis: incipiendo videlicet a feria quarta cinerum: t procedēdōrū ad diem pasche omnibus diebus: tam dominicis: q; feris computatis. Quāuis enim diebus dominicis non ieiunemus: tamen a carnis abstinemus. Rario autem huius obseruantie est: quia licet hī theologos corpus humanum quadraginta diebus formetur: tamen hī philosophos quod verius reperitur: hominis corpus quadragintaquinq; diebus organizatur: t perficit: t quas dragesimo sexto die anima corpori infunditur. Ideoq; quadragintatē diebus abstinemus: vt sicut a corpore infusa ex carnis comititione quadragesimo sexto die macularur: sic in carnis afflictione quadragintasē diebus a macula expietur. Tel ut homo tot diebus deo persoluat abstinentie debitum: quod ab eius clementia se nouit esse perfectum. Dicitur etiā quadragesima fore quadragintaduo: die

rum incipiendo a prima dominica a qua mun-
da quadragefima incohatur: et numerando oēs
dies usq; ad resurrectionem tam dominicos &
feriales. **L**uius obseruantie ratio est. **Q**ui mar-
the quadraginta dies generationes ab abrahā
usq; ad christum posuit: ex quibus christus sūm
carnem descendit. **Q**uoto ergo numero ad nos
descendit per carnis generationem: rōto ad eū
ascendere debemus per carnis macerationē.
Et hec est ratio ambroſi. **C**uel quia sicut filii
israel ad terram promissionis pergentes. filii
mansib; per desertum factis ad ipsam ter-
ram deuenierunt. **S**ic et nos ad patriam eterne
promissionis festinantes. **xvij. dieb;** per huius
mundi heremum sejuncti ad eandē pa-
triā deuenire oportet: et hec est ratio augustini.
Dicitur insuper quadraginta dierum inci-
plendo a die cineruz usq; ad pascha solis dieb;
ferialisbus computatis et dominica in quibus
non sejunctus deducitur. **L**uius obseruantie
ratio est: quia ut dicit Augustinus. Ad hoc ut
habeamus quinquagenariū quadragenario de-
nariū adhiciēdūs est. **Q**uia ad hoc ut veniam
ad eternam requiem: oportet nos presentis vi-
te tempore laborare. **U**nus dominus post resurre-
ctionem. **xi.** diebus cum discipulis manit et
postea. **c. die** spiritū eis paraclytū misit. **C**uel
ut dicit gregorius. **L**ur in abstinentia quadra-
gerius numerus custoditur: nisi quia virtus de
calogī per libros quattuor sancti euangeliū im-
pleretur. In hoc etiam mortali corpore et qua-
tuor elementis subsistimus: et per voluptates
eiusdem corporis decalogi preceptis contrahi-
mus. **Q**uia ergo per carnis desideria de calogī
mandata contempnimus: dignum est ut eandē
carnem quater decies affligamus. **D**icitur
preterea quadragefima esse. **xxvi.** dierum inci-
piendo a prima dominica usq; ad pascha dedu-
ctis diebus dominicis et solis ferme computa-
tis. **L**uius ratio est ut dicit gregorius: quia dū
per. **ccclv.** dies annum dicimus. **xxvi.** diebus
sejunctantes quasi anni nostrisue temporis deci-
mas deo damus. Non solum enim deo debentur
decime rerum sed etiam decime dierum. Notā-
dum autem quod ep̄us postq; baptismum suscepit
statim suum sejunctum incohavit. Quare aitez
eo tempore nostrū sejunctum non obseruamus:
sed cum pascha portius illud continuamus: qua
druplicem rationem assignat iohannes beleth
in summa de officiis. **P**rima est si volumus
eū christo resurgere quia pro nobis passus est
et nos cum eo compatis debemus. **S**econda
causa est ut per hoc filios israel instremur: qui
eo tempore exterriti de egypto et subsequenter
eodem tempore de babylonia. **Q**uod inde pro-
batur: quoniam tam isti filii statim egressi ce-
lebraverunt pascha. **S**ic et nos imitantes illos
hoc tempore sejunctamus ut de egypto et babylonia.
I. hoc modo exentes in terrā hereditatis

eterne ingredi mereamur. **T**ertia est: qm̄ fer-
uo libidinis magis ascendit tempore veris:
ut ergo refrenemus corporis estūm hoc tēpore
maxime sejunctus. **Q**uarta est: quia statim
post sejunctū debemus eucharistiā sumere. **S**i-
cūt sicut filii israel priusq; agnū comedenter
se affligebāt: edētes lactucas agrestes et ama-
ras. Ita nos debemus per penitentia prius af-
fligi: ut digni ad esum agnū vite peruenire va-
leamus. **D**e sancto Agabo ppheta. **L**ap. cxiij.

Babus ppheta vt

Abbas dorotheus scribit: unus
fuit ex. **lxij.** discipulis christi.
Hic natione antiochenus: ut ha-
betur Actuū. **xi.** tēpore aposto-
lorum ex hierosolymis antiochīa veniens signis
fiebat per spiritū famē in vniuerso orbe futu-
rā: que sacra est sub claudio cesare. **L**uius re-
gratia discipuli prout quisq; habebat pposue-
runt in ministerium misericordie habitatibus in iudea
fratribus: quod et fecerūt mitentes et senio-
res per manus barnabe et pauli. **H**ic etiā cū
paulus esset cœfære illuc supueniens tulit zonā
pauli: et alligans sibi pedes et manus dixit per
spiritū sanctum: virum cuius erat zona illa sic
alligādū per iudeos in hierusalē et tradendū
in manus gentiū: sicut et res euangelii probauit.
Sic ergo sub noui testamēti gratia iste prophe-
tico spiritu claruit. Qui et antiochīe in pace
quieuit idibus februario.

De sanctis fuscā virginē et dana-
ra martyribus. **L**ap. ccxij.

Fuscavirgo et maura nu-
trix eius apud
raueniam mars-
tyrium passe,
sunt sub preside **Quintiano.**
Hez nobili patre eiusdem. ver-
bis nomine syroi gentilisatis
errore detento pgenita: cum
esser annorum quindecim de-
siderabat esse christiana. Quod cum mau-
re nutrīci sue secreto reuelasset: et ipsa puelle
confessisset: imo etiam ad christi fidem trans-
ire disponeret: venerunt occulite noctu ad san-
ctum presbyterum hermolaum: qui eas baptis-
matis vnde perfudit: et de fide diligenter instru-
xit. Que cum syroi pater eius didicisset: et fi-
lia ab intentione xp̄iana reuocare nō posset:
eā in carcere clausit: et cibum oēm triduo denegauit. Quibus dieb; syroi missis ad filiam ma-
tronis et coetancis puellis: ut eā ad patris vo-
luntatem infligerent virginī persuaderi fecit:
sed nihil oīno pfectit. Deinde ip̄e idē in carcere
personaliter accessit: et fuscā blandis sermonis